
事務事業マネジメントシート

令和 2

1

17

期間限定複数年度

( 年度～ 年度）

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

見込

実績

見込

実績

見込

実績

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

単位 区分 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

目標

実績

達成率

01 03 01 01 大事業 中事業

04 02
30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度 30 年度 1 年度 2 年度 3 年度 4 年度

0

-298 

0

0

233

-65 

千円

千円

千円

千円

11,970 11,800

12,926 12,754 12,625

人
989 981 989 973 959

948 962 972

0

-298 

0

0

208

1 0

1 0 0

100.0% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

00976

357

人権啓発活動地方委託事業費

見込
前年比

0.0%

イ 巡回啓発、街頭啓発の開催 → イ 開催回数 回

1 1 1 1 1

1 1 1

100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

ア 人権問題講演会の開催 → ア 開催回数 回

1 1 1 0 1

1 1 0

100.0% 100.0%

  100.0% #DIV/0!

23 23 23 23 23

100.0% 100.0% 0.0% 0.0%

6,000 6,000 0

0100 100人

100 100 100

ア 町民 → ア 町民人口 人
12,435 12,285 12,143

ウ → ウ

児童生徒 →

②意図（対象をどのような状態にしたいのか） ⑤成果指標（意図の達成度）

イ 小中学校児童生徒在籍数

スポーツ人権教室 →

ア
人権に関する正しい知識と人権
意識の高揚 → ア 人権講演会参加者数

→
人権に関する正しい知識と人権
意識の高揚

政策名

施策名

令和

事業番号 保健福祉課 年度課長名

福祉係 担当者・シート作成者係名
00976

簡易年度　事後評価・決算

人権啓発活動地方委託事業費

229 県支出金107

その他特財

町　債

作成

こころあたたかい福祉の里づくり

根拠法令等

所管課名

人権尊重と人権意識の高揚

令和3年10月

水島　剛

藤原　ちあき

23

0.0%

回

1 0 0

107405

款

実 績

予算科目
会計

ウ 巡回啓発、街頭啓発の開催 → ウ

実 績
予算

（千円）
前年比

ウ

③主な活動内容 ⑥活動指標

その他特財

国庫支出金

一般財源

961

105 405 107 107

国庫支出金

105

予算執行率

合計(A)

県支出金

町　債

380

447

手数料

487 586 487

印刷製本費

支出事業内容

財源名称

支出事業内容

500

一般財源

委託料

トータルコスト(A+B)

主　な

人件費計(千円)(B)

最終予算額

（決　算）

主　な

-90 

821929

198

10

487 千円

0

0

-18 

-108 

1 1

112

711

消耗品費

印刷製本費

手数料

委託料

862

487

140消耗品費

112

379

合計

112

586

374 375392

537

（予　算）

139

③開始したきっかけ（いつ頃、どんな経緯で）②今年度の事業内容（具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する）

人権啓発を所管する法務省が啓発事業を県へ地方委託し、県はその事業の一部を市町村に再委
託、市町村はその具体的な事業内容について企画し、地域ネットと連携して行う。地域ネットとは、
法務局津山支局管内の市町村がそれぞれ企画、実施する人権啓発活動について、相互に意見交
換や情報交換を行い連携、協力関係を深め、地域の実情を踏まえた地域密着型の人権啓発活動
を行う協議会。主な活動は１２月の人権週間において、町内の小中学校やJA、郵便局へ啓発推進
物品を配布し、学校等での人権学習の機会を促す。主に１２月、人権問題講演会を開催し、町民
の人権意識の高揚を図る。啓発物品の作成。

91.7%

1

375

④対象指標

229

1 1

延べ業務事務時間

132 380

従事正職員人数

112

340

①事業期間

227

事業番号

１．事務事業の概要

イ

①対象（誰、何を対象にしているのか）　　

訪問した学校・企業数 件

見込見込実績

23 23

２．事務事業の対象・意図・活動・成果指標

イ

社会福祉費

112

395 147 357380

項 目

一般会計

332

人権啓発活動地方委託金

552

民生費

実績実 績見込

社会福祉総務費

実 績
決算

（千円）

予算上の事業名

３．事務事業の予算・コスト概要

単年度繰返し

単年度のみ

イ 人権講演冊子の作成 冊

ウ 開催回数

6,000

0 100

2

事務事業名

134

139

10

165

千円

千円

千円

千円


