令和 2 年度 事後評価・決算 事務事業マネジメントシート 簡易 令和3年10月 作成

事業番号	事務事業	名	人権啓発活動地方委託事業費	所管課名	保健福祉課	令和 2 年度課長名	水島 剛
00076	政策名	1	こころあたたかい福祉の里づくり	係名	福祉係	担当者・シート作成者	藤原 ちあき
00976	施策名	17	人権尊重と人権意識の高揚	根拠法令等			

1. 事務事業の概要

(1	事業期間	②今年度の事業内容(具体的な内容、事務概要等を簡潔に記載する)	③開始したきっかけ(いつ頃、どんな経緯で)
	② 単年度繰返し	人権啓発を所管する法務省が啓発事業を県へ地方委託し、県はその事業の一部を市町村に再委	
[」 期間限定複数年度	託、市町村はその具体的な事業内容について企画し、地域ネットと連携して行う。地域ネットとは、 法務局津山支局管内の市町村がそれぞれ企画、実施する人権啓発活動について、相互に意見交 換や情報交換を行い連携、協力関係を深め、地域の実情を踏まえた地域密着型の人権啓発活動	
	(年度~年度)	を行う協議会。主な活動は12月の人権週間において、町内の小中学校やJA、郵便局へ啓発推進物品を配布し、学校等での人権学習の機会を促す。主に12月、人権問題講演会を開催し、町民	
		の人権意識の高揚を図る。啓発物品の作成。	

2. 事務事業の対象・意図・活動・成果指標

۷. ٦	2. 争份争未仍对象"总因"// 成本"相保"														
① 対	象(誰、何を対象にしているのか)		4対	象指標	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度				
7	町民		7	町民人口	1	見込	12,435	12,285	12,143	11,970	11,800				
,		$] \rightarrow$,		_ ^	実績	12,926	12,754	12,625	***************************************	-42222424244				
1	児童生徒	\rightarrow	1	 小中学校児童生徒在籍数		見込	989	981	989	973	959				
71	元皇王促 		-1		^	実績	948	962	972		************				
ゥ		\rightarrow	ф			見込									
			.,			実績				*****************	**********************				
		- 1	<u> </u>												

		_									
②意[図(対象をどのような状態にしたいのか)		⑤成	果指標(意図の達成度)	単位	区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
	 					目標	100	100	100	0	100
ア	人権に関する正しい知識と人権 意識の高揚		ア	人権講演会参加者数	人	実績	100	100	0		****************
	心成の同物					達成率	100.0%	100.0%	0.0%		0.0%
					m	目標			6,000	6,000	0
1	人権に関する正しい知識と人権 意識の高揚	\rightarrow	1	人権講演冊子の作成		実績			6,000		***************************************
	心成の同物					達成率			100.0%		#DIV/0!
						目標	23	23	23	23	23
ウ	巡回啓発、街頭啓発の開催	\rightarrow	ウ	訪問した学校・企業数	件	実績	23	23	23	***************************************	***************************************
						達成率	100.0%	100.0%	100.0%		100.0%
		-									

③主	な活動内容		⑥活動指標			区分	30 年度	1 年度	2 年度	3 年度	4 年度
					回	目標	1	1	1	0	1
ア	人権問題講演会の開催	\rightarrow	ア	開催回数		実績	1	1	0		A44.
						達成率	100.0%	100.0%	0.0%		0.0%
		\rightarrow			回	目標	1	1	1	1	1
1	巡回啓発、街頭啓発の開催		1	開催回数		実績	1	1	1	******************	***************************************
						達成率	100.0%	100.0%	100.0%		100.0%
						目標	1	0	0	1	0
ゥ	スポーツ人権教室	\rightarrow	ウ	開催回数		実績	1	0	0		***************************************
						達成率	100.0%	#DIV/0!	#DIV/0!	************	#DIV/0!

3. 事務事業の予算・コスト概要

	会計	01	款 03		項	01		B	01	大事業	中事業		事業番号				
予算科目	一般会計		民生費			社会福祉費		社会福祉総務		赞 04		予算上の事業名 人権啓発活動地方委託事業費					00976
予算 (千円)	30 年) 実績	度 1 実	年度 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 見	年度 込	前年比	比(千		30 実	年度 績	1 年度 実 績	2 年度 実績	3 年度 見込	4 年度 見込	前年比
国庫支出金									国庫支出金								
県支出金	10	5	405	107	229		107	-298 県		県支出金		105	405	107	229	107	-298
町債									町	「債							
その他特財									その	他特財							
一般財源	39	5	147	380	357		380	233	一般財源			227	132	340	357	380	208
合計	50		552	487	586		487	-65	合計(A)			332	537	447	586	487	-90
	人権啓到	活動地	方委託	任金				従事正職員人数				1	1	1	1	1	
財源名称							延べ業務			延べ業務事務時間		112	112	112	112	112	
别源石柳								人件費計(千円)(379	392	374	375	375	-18
	最終予算額 487 千円 予算執行率							トータルコ	スト	(A+B)		711	929	821	961	862	-108
	消	毛品費				140	千円				消耗	品費			134	千円	
主な	印刷	印刷製本費					139	千円		主な		印刷	製本費		139	千円	
支出事業	内容手	内容 手数料					10	千円	支出事業内容		内容	手数料			10	千円	
(予 第	〔) 委	モ料				198 千円			(決算)			委託	料	165	千円		